АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25.05.2018   пгт Красногвардейское №  235-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

от 14.04.2016 № 74-п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

образования в Красногвардейском районе

Республики Крым на 2016-2020 годы »

в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 15.12.2016

№357-п «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ Администрации Красногвардейского района Республики

Крым за счет бюджета Красногвардейского района Республики Крым», Решением

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27.12.2017 № 736-1 «О

бюджете муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

на 2018 год»,  Администрация Красногвардейского района Республики Крым

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района от

14.04.2016 № 74-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования в Красногвардейском районе Республики Крым на 2016-2020

годы» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансового обеспечения программы паспорта

Муниципальной программы развития образования в  Красногвардейском

районе Республики Крым на 2016-2020 годы изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет     5 094 491, 81 тыс.руб.,  в  том

числе  по  годам: 2016 год – 1 002 918,13 тыс.руб., 2017 год

– 940 939, 45 тыс.руб., 2018  год –  1 101 619, 45 тыс.руб.,

2019 год – 1 004 345, 62 тыс.руб., 2020 год – 1 044 669, 17

тыс.рублей.

        Объем финансирования муниципальной  программы за

счет средств местного бюджета  ежегодно уточняется в

соответствии с решением Красногвардейского районного

совета Республики Крым о бюджете на соответствующий

финансовый год. Предусматривается финансирование и

через выделение целевых субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджету

Красногвардейского района Республики Крым, в том числе

в рамках муниципальной программы развития образования

в Красногвардейском районе Республики Крым.

1.2. Раздел 4 паспорта Муниципальной программы развития образования в

Красногвардейском районе Республики Крым на 2016-2020 годы

изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет  5 094 491, 81 тыс.руб.,  в  том  числе  по  годам: 2016 год – 1

002 918,13 тыс.руб., 2017 год – 940 939, 45 тыс.руб., 2018  год –

1 101 619, 45 тыс.руб., 2019 год – 1 004 345, 62 тыс.руб., 2020 год –

1 044 669, 17 тыс.рублей.

Объем финансирования муниципальной  программы за счет

средств местного бюджета  ежегодно уточняется в соответствии с

решением Красногвардейского районного совета Республики Крым о

бюджете на соответствующий финансовый год. Предусматривается

финансирование и через выделение целевых субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Красногвардейского района Республики Крым, в том числе в рамках

муниципальной программы развития образования в Красногвардейском

районе Республики Крым.

1.3. Объемы и источники финансового обеспечения программы

подпрограммы 1 «Развитие образования в муниципальных учреждениях

Красногвардейского района Республики Крым» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет  721 106, 62 тыс.руб.,  в  том  числе

по  годам: 2016 год – 145 256,66тыс. руб., 2017 год –

157 290, 85 тыс.руб., 2018  год –  134 338, 88 тыс руб., 2019

год – 134 666, 38 тыс.руб, 2020 год – 149 553, 85 тыс. руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются:

местный бюджет, внебюджетные средства. Объем

финансирования муниципальной  программы за счет

средств местного бюджета ежегодно уточняется в

соответствии с законом Республики Крым о бюджете на

соответствующий финансовый год.

1.4. Объемы и источники финансового обеспечения программы

подпрограммы  2 «Руководство и управление в управлении образования

Администрации Красногвардейского района Республики Крым»

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет  119 515, 95 тыс руб.,  в  том

числе  по  годам: 2016 год – 24 517,04 тыс.руб., 2017 год –

24 665, 9 тыс. руб., 2018  год –  23 578, 68 тыс.руб., 2019

год – 23 378, 17 тыс. руб., 2020 год – 23 378, 17 тыс. руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются:

местный бюджет, внебюджетные средства. Объем

финансирования муниципальной  программы за счет

средств местного бюджета ежегодно уточняется в

соответствии с законом Республики Крым о бюджете на

соответствующий финансовый год.

1.5. Объемы и источники финансового обеспечения программы

подпрограммы 3. «Поддержка учреждений образования

Красногвардейского района за счет средств субвенций, иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым и

федерального бюджета»

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет   4 253 869, 24 тыс.руб.,  в  том

числе  по  годам: 2016 год – 833 144,43 тыс. руб., 2017 год

– 758 982,70  тыс.руб., 2018  год –  943 703, 89 тыс руб.,

2019 год – 846 301, 07 тыс. руб., 2020 год – 871 737, 15

тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной  программы за

счет средств местного бюджета  ежегодно уточняется в

соответствии с решением Красногвардейского районного

совета Республики Крым о бюджете на соответствующий

финансовый год. Предусматривается финансирование и

через выделение целевых субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджету Красногвардейского района Республики Крым, в

том числе в рамках муниципальной программы развития

образования в Красногвардейском районе Республики

Крым.

1.6. Приложение 4 к Муниципальной программе развития образования

Красногвардейского района Республики Крым на 2016-2020 годы

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию целей Муниципальной  программы развития образования

Красногвардейского района Республики Крым по источникам

финансирования на 2016 -2020 годы» изложить в новой редакции,

согласна приложения.

2. Отделу организационной работы, по связям с общественными

организациями и средствами массовой информации Администрации

Красногвардейского района  Республики Крым разместить настоящее

постановление с приложениями на портале Правительства Республики

Крым в разделе муниципальные образования «Красногвардейский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования Администрации Красногвардейского

района Республики Крым

Первый заместитель главы

Администрации

Красногвардейского района        В.А.Чертков